Alleluia.

Com¹
224 [...] Sermo hodie ex Propheta depromptus, Crucis memoriam, ra-
 dicemque adiecit. Quam vero Crucis profitetur radicem? Nempe vir-
 ginitatem; id est Virginem eum enixam, qui sustinuit Crucem; quae
 non lege naturae, sed eius artificis pepererit, atque virtute.

Noli ergo in Virgine virum exigere; nam abs te quoque in Adamo
 exigeret foemina. Siquidem enim dicas: «Qua vero ratione genuit Virgo
 sine viro» quaeram ex te et ego, quomodo Eva sine foemina processit
 ex Adamo? Quid autem necesse ut corpori corpus componamus? [...]

¹ Com = F. COMBEFIS, S. Io, Chrysostomi *De educandis liberis liber aureus*, Parisiis, 1656.

«L'homélie, citée par Jean Damascène sous le nom de Sévérien, lui a été restituée»: RPhTh 551; cf. BHG III, app. I, n. 13.

* Εἶτα εἰπὼν ταῦτας, ἐπάγει τὴν οἰκονομίαν «·Ο Θεὸς * ἡμῶν ἐκ Θαι-
μᾶν ἤξει», τουτέστιν ἐκ μεσημβρείας· «καὶ ὁ ἄγιος ἐξ ὄρους κατασκίου
δασέος». "Ορος κατάσκιον, ἡ ἀγία παρθένος καὶ Θεοτόκος Μαρία.

* Tum his peroratis, Incarnationem subnectit. * *Deus noster a Thoeman veniet*, hoc est a Meridie: et *Sanctus e monte umbroso condenso*. Montem umbrosum appellat sanctam Virginem ac Dei Genitricem Mariam.

IN NATIVITATEM S. IO. BAPTISTAE

2091 [...] Propterea enim es liberata a vitio infoecunditatis, ut qui nasceretur ex sterili, eum indiceat, qui nasceretur ex Virgine. Propterea ego in matrice exilii in exultatione, ut non amplius saltet in mundo diabolus. Talia ergo nondum natus Ioannes dicebat Elisabethae.

Cum autem ex ipsa processisset, et iure maiorem suscepisset illuminationem, effectis ostendit effectorem, et figmentis digito ostendit factorem, magna voce clamans: Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi. Sed quomodo illum celebrabo ortum, qui verbis nequit exprimi? Quomodo illa enunciabo, quae mentem superant, et rationem? Quamnam suscipiam linguam, quae sufficiat miraculis? Nova est, et aliena conceptio; partus sine dolore; spica, quae provenit sine cultura; fructus sine semine; alienae naturae partus; ignota generatio; filius, qui non habet in terra patrem; narratio, quae est revera in vita incomparabilis. Virgo rursus mansit, non prohibuit partus Virginitatem, non corruptit uterum, non vitium attulit ei, quae pepererat. Merito is quoque, qui est natus, matri talia praebuit privilegia. Quae enim habuit solus, ea illi quoque soli dedit. Non habuit ipse fratrem ad generationem, neque dedit matri sororem miraculi. O Dei in homines liberalitas, et munificentia. Quaenam dona per mulierem consecuta est natura? Unde cepit bellum, illinc Rex pacem conciliavit. Ex quo enim est virgo mater, et mater virgo, cessavit luctus Evae. Filia solvit crimen maternum. Per ipsam enim, carne suscepta, Dominus ad nos accessit. Venit autem, ut quae erant tristia, mutaret in gaudium. Venit ut dolore affectam mutaret consuetudinem. Venit, ut inferna pacaret supernis.